
Stránka 1 z 5 

 

DÍLČÍ OBJEDNÁVKA 
Pořadové číslo objednávky: 4 

Číslo související Rámcové dohody: 97ZA-001106 

Název: „Expertní činnost a podpora projektu NAPCORE část 1: pracovní skupina 2, oblast 

silniční doprava, obsah NAP, standardizace (WG3, WG4.1 a WG4.4)“ 

Číslo dílčí objednávky: 97ZA-001154 

Ze dne: 11. 12. 2023

 

Objednatel: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Odbor silniční databanky a NDIC 

Adresa: Slovenská 1142, 702 00 Ostrava 

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

Dodavatel: 

TamTam Research s.r.o. 

Sídlo: Slunečnicová 338/3, PSČ 734 

01, Karviná - Ráj 

IČO: 29381126 

DIČ: CZ29381126
 

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. III uzavřené Rámcové 

dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), obchodní, 

smluvní a platební podmínky a další práva a povinnosti smluvních stran touto dílčí dohodou 

výslovně neupravená stanovuje Rámcová dohoda. 

Na základě uzavřené Rámcové dohody u Vás objednáváme: 

Zajištění odborného příspěvku na výstupech/ milnících v pracovních skupině PS2 pokrývající 

skupiny WG3 Obsah a přístupnost NAPů, WG4.1 DATEX a WG4.4 Metadata v projektu 

NAPCORE a kontinuální zajištění národního příspěvku dle grantové dohody a pracovního plánu 

projektu. 

Jedná se o zejména o odborné práce v oblasti tvorby standardů a datových analýz. To zahrnuje 

národní a zahraniční analýzy dat v NAPech, tvorbu metodik kontrola kvality, aktualizaci 

záznamů v NAPu v souladu s dohodami v NAPCORE, přípravu slovníků dat, přípravu 

metadatového katalogu, podporu interoperability a zajištění výsledků a milníků na kterých se 

pracuje (viz tabulka) 

Součástí práce na je veškerá podpora datového obsahu NDIC směrem o ostatním skupinám 

NAPCORE. 

Skupina WG3 úroveň služby NAPů 
T3.1 Požadavky na obsah dat vyplývající ze současného a budoucího vývoje 

T3.1.1 Monitoring NAPů 

Milníky  

MS # Popis milníku termín 

M3.5 Čtvrtá zpráva o dostupnosti údajů NAP 09/2023 -> TBD 

M3.6 Pátá zpráva o dostupnosti údajů NAP 03/2024 

M3.7 Závěrečná zpráva o dostupnosti údajů NAP 12/2024 

Úkoly 

položka úkoly termín 

T3.4 Poskytnutí údajů a práce na milníku M3.4 M3.4   



Stránka 2 z 5 

 

- Práce na interaktivním monitorovacím nástroji M3.5 (průběžný) 

- 
Kontrola obsahu NAP ČR, kontrola a sjednocení metadat mezi NDIC 

distribučním rozhraním a NAP ČR 
(průběžný) 

 
T3.1.2 Požadavky na obsah dat, existující mezery, slovníky dat a podpůrné materiály 

Milníky  

MS # Popis milníku termín 

M3.1a 

 

12/2023 
materiály => Požadavky na obsah dat 

M3.1b 

 

(SCOM - 2024) materiály => Existující mezery, slovníky dat a podpůrné materiály 

Úkoly 

položka úkoly termín 

- Příprava datového slovníku M3.4 (průběžný)  
T3.2 Požadavky na kvalitu dat 

T3.2.1 metodiky kvality a T3.2.2 Pokyny a osvědčené postupy pro hodnocení kvality a T3.2.3 

Certifikace kvality datových sad NAP 

Milníky  

MS # Popis milníku termín 

M3.8 Rámec a procesy hodnocení kvality dat 06/2024 

M3.9 Zpráva o pilotních certifikacích kvality dat 12/2024 

Úkoly 

položka úkoly termín 

- 
Práce na jednotlivých metodikách hodnocení kvality / analýza a uplatnění 

stávajících / uplatnění nových 
M3.8 

- Vedení a práce na horizontální metodice kvality M3.8 

- Kontrola kvalita dat v ČR a zahraničí a promítání výstupu do ČR průběžně  
T3.3 - Přístup opakované použití dat 

T3.3.1 technické možnosti vizualizace dat, T3.3.2 Podmínky opakovaného použití dat a 

T3.3.3 GDPR 

Milníky  

MS # Popis milníku termín 

M3.10 Technické možnosti vizualizace dat 12/2024 

M3.11 Podmínky pro opakované použití dat (včetně dopadů GDPR) 12/2024 

Úkoly 

položka úkoly termín 

- Datové analýzy, přípravy dat v NDIC Průběžný 

T3.10 Připomínkování technických možností vizualizace M3.10 

T3.11 Připomínkování podmínek pro opakované použití M3.11 

- Práce na vizualizačním nástroji Evropských dat -  
T3.4 Vize výměny dat 
Milníky  

MS # Popis milníku termín 

M3.12 Scénáře přidané hodnoty evropských NAP v klíčových oblastech použití 12/2024 

Úkoly 

položka úkoly termín 

- Definice scénářů s přidanou hodnotu práce na repotu M3.13 

- Vizualizační nástroj Evropských dat M3.12  
T3.5 semináře a workshopy 
Milníky  



Stránka 3 z 5 

 

MS # Popis milníku termín 

M3.13 

Finální školicí materiál pro obsah a přístupnost NAP a dokončení školicích 

akcí 
12/2024 

Úkoly 

položka úkoly termín 

- Připomínkování školících materiálů jejich obsahu (výstupy WG3) M3.13 

- Práce na obsahu školení pro metodiku horizontální kvality M3.13  

Skupina WG4.1 Standardizace DATEX (podle agilní metodiky) 
Milníky  

MS # Popis milníku termín 

M4.1.102 Žádosti o změnu příslušných částí DATEX II za účelem sladění dohodnutých 

dodatečných témat 

12/2023 

M4.1.205 Zpráva o pokroku 2023 12/2023 

M4.1.207 Závěrečná zpráva 2024 12/2024 

M4.1.303 Uživatelské fórum DATEX II 10/2024 

M4.1.304 Rozšířená uživatelská dokumentace k profilům 12/2024 

M4.1.308 Program Masterclass DATEX II 06/2024 

M4.1.312 Zpráva o poskytnuté podpoře, šíření, vzdělávání a školení 12/2023 

M4.1.313 Zpráva o poskytnuté podpoře, šíření, vzdělávání a školení 12/2024 

M4.1.402 Verze 3.5 s doprovodnými RRP a RSP 05/2024 

M4.1.403 Verze 3.6 / 4.0 s doprovodnými RRP a RSP 12/2024 

M4.1.407 Návrhy na standardizaci (prostřednictvím průběžného pracovního plánu ITS) 2025 09/2024 

M4.1.605 Roční soupis nových témat 12/2023 

M4.1.606 Roční soupis nových témat 12/2024 
 

Úkoly (milníky nejsou) 

MS # Popis milníku termín 

#147 Proveďte soupis nového vývoje, který podpoříte: Služba distribuce 

dat, zprostředkovatelé zpráv, fronty zpráv 
2023/Q4 

#149 Provést inventarizaci nového vývoje pro podporu: Propojená 

(otevřená) data 
2023/Q4 

#225 DATEX II DD Browser upgrade 2024/Q1 

#322 

Specifikace zápisu pro distribuci dat, zprostředkovatele zpráv a fronty 

 

- Aktivní spolupráce na dalších položkách jako spoluřešitelé Viz výše  

Skupina WG4.4 Metadata 
Milníky  

MS # Popis milníku termín 

M4.4.2 Zahájení provozu back office mobilityDCAT -AP 01/2024 

M4.4.3 
Dvouleté výročí revizního zasedání mobilityDCAT -AP a semináře pro 

zúčastněné strany. 
12/2024 

M4.4.4 Návrh koncepce demonstrátoru interoperability metadat 11/2024 
 

Úkoly 

položka úkoly termín 

T4.4.2 
Připomínkování dokumentů pro provoz back office, příprava wiki stránek s 

popisem použití katalogu 
M4.4.2 

T4.4.4 Připomínkování koncepce demonstrátoru interoperability metadat M4.4.4 

https://dev.azure.com/napcoreDatexII/4.1%20DATEX%20II/_workitems/edit/147/
https://dev.azure.com/napcoreDatexII/4.1%20DATEX%20II/_workitems/edit/149/
https://dev.azure.com/napcoreDatexII/4.1%20DATEX%20II/_workitems/edit/225/
https://dev.azure.com/napcoreDatexII/4.1%20DATEX%20II/_workitems/edit/332


Stránka 4 z 5 

 

- Práce na milnících Průběžně 

 

 

Aktivní zapojení do projektu a hájení zájmů ČR zejména při aktivní účasti či vedení ve vybraných 

pracovních balíčcích, koordinaci práce se zahraničními partnery, příprava/vedení/účast na (online) 

mezinárodních pracovních jednáních. 
 

Na národní úrovní koordinaci výstupů s národním řídicím orgánem, účast na národních pracovních 

jednáních se spoluřešiteli úkolu, účast na koordinačních jednáních s národní projektovou kanceláří, 

podávání výkazů práce a zpráv o plnění národní projektové kanceláři, včasné a průběžné dodání výstupů 

do průběžných zpráv a milníků, diseminace výsledků projektu na národní úrovni 

Místo dodání: Čerčanská 12, 140 00 Praha 4 

Termín dodání: 28. 2. 2024 

Kontaktní osoba objednatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Celkový max. počet hodin objednávky nepřekročí: 750 hodin 

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 930 000/1 125 300 

Další informace pro dodavatele: Dodavatel akceptací této dílčí objednávky potvrzuje, že: 

1) Dodavatel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým Dodavatel prokazoval v zadávacím 

řízení na uzavření Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud jejich účast na 

Plnění bude vyšší než 10 % Ceny Plnění, nerozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské 

federace, 

2) nedošlo k takové změně ve struktuře majitelů Dodavatele nebo některého z jeho výše 

specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou osobou nebo 

subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se vlastnické podíly sčítají, 

3) Dodavatel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů nezačal jednat jménem 

nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či právnické osoby 

nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

4) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., o 

provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu přímo 

použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 

2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 

ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 

orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], nevzniklo právo na převod finančních prostředků, 

které Dodavatel obdrží od ŘSD za Plnění. 

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele: XXXXXXXXXX



 

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 

297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Digitálně podepsal: XXXXXXXXXX 
Datum: 13.12.2023 8:53:01 +01:00 

Stránka 5 z 5 


